¹³¹ MOL, DL 50087; Traljić, „Drniš“, 393–394; Gunjača, „Hrvatsko historijsko Kosovo“, 146.

¹³² BOA, TD 728. Opširni defter Kliškoga sandžaka iz 1604. godine nalazi se u Ankari (Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğü, *Kuyūd-ı Kadime Arşivi* 475) i nije nam bio dostupan.

¹³³ Kosor, „Drniška krajina“, 142–176. Neka od današnjih mjesta, nezabilježeni u turskim popisima, spominju se, međutim, već sredinom 17. stoljeća u izvješćima o izbjeglima iz Drniške krajine poslije ustanka iz 1648. godine (Ružić, Umljanović, Mirlović).

¹³⁴ Gunjača, „Hrvatsko historijsko Kosovo“, 157–158; Slukan-Altić, „Povijest mletačkog katastra“, 181, 192–197.

¹³⁵ Korenčić, *Naselja i stanovništvo*, 212–217, 658–669. Pogledati i prezentaciju Državnoga zavoda za statistiku Republike Hrvatske: <http://www.dzs.hr/Hrv/pxweb2003/database/Naselja%20i%20stanovnistvo%20Republike%20Hrvatske/Naselja%20i%20stanovnistvo%20Republike%20Hrvatske.asp> (pogledano 15. kolovoza 2012. godine).

¹³⁶ Seid M. Traljić, „Tursko-mletačke granice u Dalmaciji u XVI. i XVII. stoljeću“, *Radovi Instituta JAZU u Zadru* 20 (1973) 446–458; *Monumenta cartographica Jugoslaviae* II. Srednjovjekovne karte, Gavro A. Škrivanić, pr., Beograd: Istorijski institut – Narodna knjiga, 1979. /ćir./; Siniša Živković, *Jugoslovenske zemlje na starim geografskim kartama: 16, 17, 18. vek*, Beograd: NIP Jugoslavija Eko – Narodna biblioteka Srbije, 1990; Altić-Slukan, „Krka kao razdjelnica“, 51–61.

¹³⁷ Od posebne koristi bila bi istraživanja arhivske građe iz Šibenika, Trogira, Venecije i Vatikana iz razdoblja od početka 15. do kraja 17. stoljeća, ali i detaljna arheološka ispitivanja Petrova polja.

* Ovaj je članak rezultat istraživanja na projektu MPNTR RS br. 177029.

Prilog

Isprava Kninskoga kaptola od 30. srpnja 1487. godine, kojom se utvrđuje da je plemić Ivan, Danijelov sin i unuk Dujma Hranislavića iz Brečeva, prodao svoje zemljišne dijelove u naseljima Brečevo, Suhovari, Brečevica i Poljane u Kninskoj županiji (komitatu), zajedno sa svim svojim pravima na njih, Tadiji Humskome za stotinu zlatnih dukata.

(Magyar országos levéltár, *Diplomatikai levéltár – Mohács Előtti Gyűjtemény* 50087)

Nos capitulum ecclesie Tyniensis memorie commendamus tenore presencium, significantes quibus expedit universis, quod nobilis Johannes, filius condam Danielis filii condam Doymi Hranyzlawich de Brechewo, habitator Sybenici, coram nobis personaliter constitutus, sua ac filiorum et heredum suorum personis, quorum onus et gravamen in se assumpens si in infrascriptis non persisterent, confessus est sponte et relatu sue vive vocis in hunc modo, quod ipse, quibusdam suis arduis necessitatibus ipsum ad presens urgentibus compulsus, universas et singulas suas possessiones et porciones possessionarias, ipsum a condam nobili Marino filio Wlathkonis Vytanowich de dicta Brechewo, habitatore in villa Bryschywicha districtus Traguriensis, ac alias omnes porciones possessionarias ipsum hereditarias in possessionibus Brechewo, Zwhowari, Brechewicz et Polyane, legitime spectantes et pertinentes in comitatu Tyniensi existentes, habitas omneque ius suum dictas possessiones et porciones possessionarias tangentes et concernentes, egregio Thadeo Hwmzki pro centum florenis auri puri et iusti ponderis per ipsum Johannem, uti dicitur, iam plenarie habitis et receptis, ut id retulit coram nobis, perpetue vendidisset, prius tamen, uti dicitur, requisitis et amonitis universis propinquis, vicinis et commetaneis si quis ipsorum dictas possessiones et porciones possessionarias emere voluisset, quorum nemo voluit nisi prefatus egregius Thadeus. Imo, coram nobis, prefatus nobilis Johannes per se suosque heredes et successores predictas possessiones et porciones possessionarias cum universis et singulis earundem iuribus, utilitatibus et pertinentiis terris videlicet arabilibus, cultis et incultis, silvis, nemoribus, pratis, pascuis, fenetis, campis, montibus, collibus, vallibus, vineis vinearumque promontoriis, arboribus fructiferis et silvestribus, aquis aquarumque decursibus et generaliter quarumlibet utilitatum integritatibus ad easdem de iure et consuetudine spectantibus et pertinentibus, pro predictis centum florenis auri prefato egregio Thadeo suisque heredibus et successoribus dedit, vendidit, tradidit et contulit, perpetue et irrevocabiliter habendum, tenendum, possidendum, usufruendum pro anima et corpore disponendum ad libitum sue voluntatis. Insuper, prefatus Johannes, nominibus et personis quibus supra, promisit et se obligavit suosque heredes et successores, occasione predictarum possessionum et porcionum possessionaria-